Vtroque casu quatuor numeri  $p$ ,  $q$ ,  $r$ ,  $s$  ita sunt comparati, ut quilibet in summam trium reliquorum ductus producat numerum quadratum. Quamquam autem hinc innumerabiles solutiones deriuare licet, haec solutio non nisi pro maxime particulari est habenda.

46. Solutio autem generaliter instruitur, ponendo in genere pro quaternis fractionibus:

$$\frac{1}{1+zz}, \frac{1}{1+yy}, \frac{1}{1+xx}, \frac{1}{1+vv}$$

quarum summa cum vnitati esse debeat aequalis, orietur haec aequatio

$$vvxxyyzz = vvxx + vvyy + vvzz + 2vv + 2xx + 3 + yyzz + xxzz + xxyy + 2yy + 2zz$$

cuius autem resolutio maximis difficultatibus est implicata. Verum si ex iam inuentis solutionibus, pro binis litteris  $x$  et  $v$  idonei valores accipiuntur, praeter valores reliquarum  $y$  et  $z$  cognitos innumerabiles alii assignari poterunt.

47. Vt hoc exemplo ostendam, assumam solutionem secundam his fractionibus  $\frac{1}{2}, \frac{1}{10}, \frac{1}{5}, \frac{1}{5}$  contentam indeque statuo  $v=2$  et  $x=3$ , reliquas autem, quae hoc exemplo sunt  $y=1$  et  $z=2$  vt incognitas spectro. Habebimus ergo hanc aequationem

$$36yyzz = yyzz + 15yy + 15zz + 65$$

$$\text{seu } 7yyzz = 3yy + 3zz + 13$$

ex qua prodit  $zz = \frac{3yy+13}{7yy-3}$ , ita vt haec formula

$\frac{3yy+13}{7yy-3}$  quadrato aequari debeat, quod duobus casibus  $y=1$  et  $y=2$  euenire nouimus. Iam  $7yy-3$

in genere fit quadratum ponendo  $y = \frac{mm+3}{mm+4m-3}$ ,

qui in  $3yy+13$  substitutus dat

$$16m^4 + 104m^3 + 148mm - 312m + 144 = \square$$

G 2

cuius

cuius radix posita  $4mm + 13m + 12$  dat  $m = -\frac{16}{3}$

at radix posita  $4mm - 13m + 12$  dat  $m = \frac{9}{16}$

utrinque reperitur  $y = \frac{283}{37}$  et  $z = \frac{254}{273}$ .

48. Quanquam autem hoc modo ex inuenta quavis solutione continuo alias novas elicere licet; tamen sic mox ad numeros prægrandes pervenitur; quod eo majus est incommodum, cum aliunde solutiones multo simpliciores obtineri queant; id quod quidem nulla certa methodo, sed mero tentamine præstatur: Considerantur scilicet plures fractiones huius formæ  $\frac{a \cdot a}{a \cdot a + a \cdot a}$ , ex quibus quippe quatuor eligi oportet; quarum summa unitati æquetur: Ita sumtis fractionibus, quarum denominatores in 130 continentur:

$$\frac{1}{2}, \frac{1}{3}, \frac{1}{10}, \frac{4}{13}, \frac{1}{26}, \frac{1}{65}, \frac{16}{85}, \frac{9}{130}, \frac{49}{130},$$

$$\frac{4}{13}, \frac{9}{130}, \frac{9}{13}, \frac{25}{26}, \frac{64}{85}, \frac{49}{65}, \frac{121}{130}, \frac{41}{130}$$